
Schefflera actinophylla

synonyma: Aralia longipes, Brassaia actinophylla, Brassaia singaporensis

čeleď: Araliaceae
oblasti: Florida, Havajské ostrovy, Jáva, Nová Guinea, Portoriko, Queensland, Severní teritorium

Pochází z Austrálie, Nové Guineje a Jávy. Roste  stálezelené rostliny. Dospělá rostlina v teplém
teplotním pásmu dorůstá velikosti stromu vysokého 2 - 10 (i 30)m. S rostoucím věkem nabývá
kromě velikosti i na počtu lístků celého listu ze 4 na 12. Listy jako takové jsou seskupené v
terminálních růžicích, mají až 80cm řapíky, lístky jsou dlouhé do 30cm, široké 10cm, celokrajné,
zelené, lesklé, tupé (u mladých exemplářů špičaté). Květenství je terminální, latnaté, 2x složené,
dlouhé údajně až 2m, hlavní větve jsou po 6 - 13ti ks, mají délku do 80cm, jsou
růžovofialovočervené, paprsčité, vlastní květy jsou růžové až červené seskupené ještě do krátce
stopkatých hlávek a ty jsou ještě seskupené do hroznů. Celkově dávají základ k lidovému
pojmenování: Chobotnicový strom.

Daří se ji při osvětlení v rozmezí 600 - 800luxů což odpovídá jasně osvětlenému místu bez přímého
slunce. Teplotně vyhovuje rozmezí 14 - 18°C, v zimě 12 - 16°C. Od jara do podzimu zaléváme
vydatně, na zimu zálivku zmírníme. Důležité je také časté rosení listů, abychom dosáhly vyšší
hladiny vlhkosti vzduchu. Kromě vlhké půdy vyžaduje také zeminu bohatou na zeminu. Přesazujeme
ji každý rok v období jara. Množení je obtížné. Můžete ale zkusit stonkové řízky se stimulátorem v
období léta a zakořenit s přístupem spodního tepla.

I jako jiné šeflery dokáže vyklíčit na jiném stromě a kořeny pak spustit dolů k zemi.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Schefflera actinophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Aralia_longipes
https://www.rostliny.net/rostlina/Brassaia_actinophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Brassaia_singaporensis
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=10
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=130
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=192
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=656
https://www.rostliny.net/

